Av. Brejo do Pinto, S/N – Brejo do Pinto. CEP: 65975-000. Estreito-MA.

CNPJ 26.677.304/0001- 81 - Criada nos termos da Lei nº. 10.525, de 03.11.2016

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE ANTI-PLÁGIO

Eu ANA CAROLINA DE SÁ NOLETO, MONAQUETH SANTOS SOUSA discente do

curso de GEOGRAFIA da UEMASUL, declaro para os devidos fins, que o trabalho

de finalização de curso intitulado AULA DE CAMPO COMO INSTRUMENTO

FACILITADOR DA PRÁXIS PEDAGÓGICA NO ENSINO DE GEOGRAFIA:Proposta

Pedagógica foi devidamente passado no sistema anti-plágio  pelo orientador(a) do

trabalho . ELZA RIBEIRO DOS SANTOS NETA que se responsabiliza e assegura que

com exceção das citações devidamente indicadas e referenciadas, este trabalho foi

escrito pelo autor supracitado, e portanto não contém plágio.

Estou ciente das penalidades que poderão ser acarretadas, inclusive os processos

administrativos e as sansões legais caso tenha sido feito utilização de materiais de

terceiros sem serem referenciados, situação essa que se configura plágio.

Imperatriz, 17/JANEIRO/2023

             Orientador (a)                                                            Discente